Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 16 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 19

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2019
REF.: Pregão Presencial nº 027/2019, Processo nº 057/2019;
OBJETO: serviços de instalação, manutenção de aparelhos de ar
condicionado e fornecimento de peças, AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: 4.338,00 (quatro mil, trezentos e
trinta  e  oito  reais);  PRAZO:  02/12/2019  a  31/12/2019;
DOTAÇÃO:  02  02  03  –  Sec.  Municipal  de  administração,
Finanças e Infraestrutura; 04 122 0003 2017 – Manutenção e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa.;  ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa
Juridica; 3.3.90.30.00 – Material de consumo; CONTRATADA; J.
E.  CONSULTORIA  EIRELI,  CNPJ  Nº  12.730.483/0001-69;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Finanças e Infraestrutura. SIGNATÁRIOS: Francisco Eduardo
Bezerra Viana, CPF Nº 477.631.404-53, pela CONTRATADA e
Benefrance  Oliveira  Reinaldo,  portador  do  CPF  nº
717.354.703-25, pela CONTRATANTE.  Duque Bacelar/MA, 02
de Dezembro de 2019.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: cc64f199c99a31125944383b5100d5fa

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019
REF.: Pregão Presencial nº 027/2019, Processo nº 057/2019;
OBJETO: serviços de instalação, manutenção de aparelhos de ar
condicionado e fornecimento de peças; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores  -  VALOR GLOBAL:  12.030,00  (doze  mil  e  trinta
reais); PRAZO: 01/12/2019 a 31/12/2019;  DOTAÇÃO:02 02 05 –
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 12
365 0019 2125 – Manutenção. E Desenvolvimento da Educação
– MDE; 12 361 0020 2064 – Manutenção. Do QSE; 12 361 0021
2065 – Manutenção do Transp Escolar Recurso Proprio;12 361
0020  2066  –  Manutenção.  Do  Recurso  do  Estado
PEAT/SEDUC/MA;  12  361  0020  2069  –  Manutenção.  Do
PNAT/FNDE; 02 02 06 – FUNDEB= Fundo de Manutenção. E
Desenvolvimento  Da  Educação  Básica;12  361  0019  2057  –
Manutenção das atividades do FUNDEB 40% ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa
Juridica; 3.3.90.30.00 – Material de consumo; CONTRATADA; J.
E.  CONSULTORIA  EIRELI  CNPJ  nº  12.730.483/0001-69;
CONTRATANTE: Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura,
Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Francisco  Eduardo Bezerra
Viana,  CPF  Nº  477.631.404-53,  pela  CONTRATADA  e
MARTINHO RIBEIRO DA COSTA,  portador  do  CPF nº  CPF
969.227.453-53, pela CONTRATANTE
Duque Bacelar/MA, 02 de Dezembro de 2019.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: b9b0a70c4206381e1cdd60465ccc9b77

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2019
REF.: Pregão Presencial nº 027/2019, Processo nº 057/2019;
OBJETO: serviços de instalação, manutenção de aparelhos de ar
condicionado e fornecimento de peças; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 8.719,50 (oito mil setecentos
e dezenove reais e cinquenta centavos); PRAZO: 01/12/2019 a
31/12/2019; DOTAÇÃO: 02 02 04 – Fundo Municipal de Saúde;
10 301 0024 2044 – Manut. da Atenção Básica em Saúde; 10
301 0024 2081 – Manut. da Atenção de Media Complex. Ambul.
e  Hospitalar;  ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39  –  Outros
Serviços  de  Terceiros  de  Pessoa  Juridica;  3.3.90.30.00  –
Material  de  consumo;  CONTRATADA;  J.  E.  CONSULTORIA
EIRELI  CNPJ  nº  12.730.483/0001-69;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  SIGNATÁRIOS:  Francisco
Eduardo  Bezerra  Viana,  CPF  Nº  477.631.404-53,  pela
CONTRATADA  e  KAMILA  SANTANA,  portador  do  CPF  nº
nº826.443.063-53, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar/MA, 02
de Dezembro de 2019.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: d83abeaeb9a3cdc6e745cb3a6cc3f4f5

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2019
REF.: Pregão Presencial nº 027/2019, Processo nº 057/2019;
OBJETO: serviços de instalação, manutenção de aparelhos de ar
condicionado e fornecimento de peças; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 1.870,50 (hum mil oitocentos
e setenta reais e cinquenta centavos);  PRAZO: 01/08/2019 a
31/12/2019;  DOTAÇÃO:  02  02  08  –  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social;08  243  0025  2098  –  Manut.  Serv.  de
Convivência e Fortalecimento de vinculo;08 243 0026 2147 –
Manut. e Func. do Programa Criança Feliz ;08 244 0034 2103 -
Manut. e Func do IGDPBF;08 244 0034 2104 - Manut. e Func
do  IGDSUAS;  ELEMENTO  DE  DESPESA:3.3.90.39  –  Outros
Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica; 3.3.90.30 – Material
de  Consumo;  CONTRATADA;  J.  E.  CONSULTORIA  EIRELI,
CNPJ  Nº12.730.483/0001-69;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social.  SIGNATÁRIOS:  Francisco
Eduardo  Bezerra  Viana,  CPF  Nº  477.631.404-53,  pela
CONTRATADA e AURELIA RAKEL DA COSTA SILVA, portador
do CPF nº  858992163-87,  pela  CONTRATANTE.   Em 02 de
Dezembro de 2019.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 3a5fa1db743d35b91f56dfd967f4ec26

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 16 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 19

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 16 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 19

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2019-12-16T06:00:22-0300